Menteri Agama Nomor 42/Men.Kes./SKB/VIII/1985 dan SK Nomor 68 Tahun

1985 Tentang Pencantuman Tulisan Halal pada Lebel Makanan.

Perkembangan selanjutnya, Majelis Ulama Indonesia (MUI) mendirikan

lembaga LPPOM-MUI berdasarkan Surat Keputusan Perizinan Nomor:

018/MUI/1989, pada tanggal 26 Jumadil Awal 1409 Hijriah atau 6 Januari 1989.

LPPOM ini merupakan perpanjangan tangan MUI dengan tugas utama untuk

mengadakan pemeriksaan terhadap produk yang beredar dan melakukan

sertifikasi halal. Meskipun sudah didirikan sejak tahun 1989 namun

implementasi sertifikasi Halal oleh LPPOM-MUI baru terlaksana pada tahun